
Na osnovu člana 41 i 42 Statuta Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 337/15 i 
477/18), a u vezi sa tačkom VI Odluke Upravnog odbora UCG o utvrđivanju mehanizama 
za podsticanje razvoja nauke kroz finansijsku podršku naučnoj izvrsnosti, br. 02-199 od 
14.06.2022. godine, na predlog rektora, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 04.07.2022. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
 
I 

Formira se Odbor za strateško planiranje razvoja nauke i umjetnosti na Univerzitetu Crne 
Gore, u sastavu: 
 
Predsjednik: 

1. Prof. dr Ljubiša Stanković, Elektrotehnički fakultet; 
 
Članovi: 

2. Prof. dr Aneta Spaić, Pravni fakultet; 
3. Prof. dr Igor Vušanović, Masinski fakultet; 
4. Prof. dr Filip Vukmirović, Medicinski fakultet; 
5. Prof. dr Nedeljko Latinović, Biotebnicki fakultet; 
6. Prof. dr Aleksandra Nikčević-Batrićević, Filološki fakultet; 
7. Prof. mr Sehad Čekić, Fakultet dramskih umjetnosti; 
8. Prof. dr Milivoje Radovicć, Ekonomski fakultet; 
9. Prof. dr Svjetlana Terzić, Prirodno-matematički fakultet. 

 
II 

Logističku i stručno-administrativnu podršku u radu Odbora pružaće zaposlene u 
Rektoratu Univerziteta Crne Gore, Dijana Jovanović i Katarina Dobrović. 
 

III 
Odbor je u obavezi da u skladu sa Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, 
br. 02-199 od 14.06.2022. godine pripremi Smjernice za realizaciju mehanizama za 
podsticanje razvoja nauke kroz finansijsku podršku naučnoj izvrsnosti. Smjernicama 
treba da budu utvrđeni prioriteti, kriterijumi i specifičnosti implementacije Programa, kao 
i kriterijumi i način dodjele finansijskih stimulansa izvanrednim pojedincima i grupama u 
okviru naučne zajednice. Smjernice usvaja Senat na predlog Odbora. 
 

IV 
Za rad u Odboru pripada naknada koja će se utvrditi posebnom odlukom rektora. 
 

V 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Broj: 03-1322 
Podgorica, 04.07.2022. godine 
Senat Univerziteta Crne Gore 

Predsjednik 
Prof. Dr Vladimir Božović, rektor 


